
REGISTRO GENERALE N°_______________  

SETTORE N°1

  LAVORI PUBBLICI – GESTIONE DEL PATRIMONIO –
 URBANISTICA – EDILIZIA – TRASPORTI A FUNE

 
DETERMINAZIONE  N° 12  DEL 12.01.2013

OGGETTO: Impegno di spesa fornitura gas metano – Anno 2013 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

- Premessoche l’impianto di riscaldamento dell’immobile comunale sede delle scuole di
Riolunato, ubicato in Via Parigini, utilizza come combustibile il gas metano di rete;

- Preso attoche la distribuzione del gas metano nel territorio comunaledi Riolunato viene
effettuata dalla Società Hera Spa;

- Considerato che occorre procedere all’assunzione di apposito impegno di spesa per tale
fornitura per l’anno in corso;

- Visto l’art. 163, 3° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii. in base al quale ove la
scadenza del termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da
norme statali in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento,
fino a tale termine si intende automaticamente autorizzatol’esercizio provvisorio e gli
Enti Locali possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore
mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nell’ultimo bilancio definitivamente
approvato, con esclusione delle spese regolate dalla leggeo non suscettibili di pagamento
frazionato in dodicesimi;

- Atteso che questo Ente, non avendo a tutt’oggi approvato il bilancio di previsione per
l’esercizio finanziario 2013, si trova in regime di esercizio provvisorio;

- Dato atto che la spesa che si va a sostenere con il presente provvedimento non è
frazionabile in dodicesimi in quanto derivante da contratti in essere e, pertanto, esula delle
limitazioni imposte dal citato art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000;

- Ritenuto quindi di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per la fornitura di gas
per la sede delle scuole di Riolunato relativamente all’intero anno 2013;

- Visto il bilancio dell’esercizio finanziario 2012 ed il Bilancio Pluriennale 2012/2014;
- Dato atto che il numero identificativo di gara (CIG) assegnato dall’Autorità di Vigilanza

sui Contratti Pubblici per la procedura in argomento è ZEA08D9F1D;
- Visti

- D.lgs n° 267/2000”T.U. ordinamento enti locali”
- il vigente regolamento comunale di contabilità;
- il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabile dei settori;

DETERMINA

1) DI IMPEGNARE, per le motivazioni espresse in premessa qui riportate, a favore della
Società Hera Spa la complessiva somma presunta di Euro 5.000,00 per la fornitura di gas



metano per il riscaldamento dell’immobile comunale sede delle scuole di Riolunato, per
l’intero anno 2013; 

2) DI IMPUTARE a tal fine la complessiva somma presunta di Euro 5.000,00 mediante
imputazione al cap. 16422 del Bilancio Pluriennale 2012/2014 – Esercizio Finanziario
2013, voce “Assistenza scolastica: combustibile per riscaldamento”, dotato della
necessaria disponibilità;

3) DI LIQUIDARE quanto dovuto alla Società Hera Spa per la fornitura di cui alprecedente
punto 1) di questo atto a presentazione di regolare fattura econ il visto di questo ufficio,
senza necessità di ulteriori atti formali.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
(F.to Pighetti geom. Emiliano)

Il presente atto è stato inserito nel registro annuale delle determinazioni il __04/03/2013___
__________________________________________________________

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 del
D.lgs. n. 267/2000 “T.U. degli enti locali”
IMPORTO DELLA SPESA Euro 5.000,00
IMPEGNO CONTABILE N° _13/77_ 

Riolunato, li _12/01/2013__ Il Responsabile del Settore Finanziario
(F.to Contri rag. Costantina)

___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno

__04/03/2013__  per quindici giorni consecutivi.

Il Responsabile del Settore Amministrativo
F.to Claudia Contri

___________________________________________________________________________

La presente determinazione, che consta di pagine di numero pari a quelle numerate è copia
conforme all’originale e viene rilasciata per uso amministrativo.
Riolunato li ________________

Il Funzionario Incaricato

_____________________

___________________________________________________________________________


